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سینمای جهان

بازگشت 2 خواهر با »یخ زده 3«

دیزنی اعلام کرد فیلم »یخ زده ۳« سال ۲۰۲۷ 
ــود و هـــدف آن پاسخگویی به  ــی ش ــران م ــ اک

پرسش های بی پاسخ مانده قبلی است.
به گزارش مهر، جنیفر لی مدیر بخش خلاقیت 
دیزنی، از هنر به کار رفته در پویانمایی موزیکال 
ــن تصویر از  »یـــخ زده ۳« رونــمــایــی کــرد. در ای
پویانمایی که توسط بریتنی لی ساخته شده، السا 
 سوار بر اسب سفید و آنا بر یک گوزن نر قهوه ای 

دیده می شوند.
در حالی که پیشتر گفته شده بود این فیلم سال 
۲۰۲۶ اکران می شود اما دیروز روشن شد پاییز 
ــران آن اســت. انتظار مــی رود  ۲۰۲۷ زمــان اک
این فیلم ۲۴ نوامبر که یک تاریخ سنتی برای 
اکــران پویانمایی های دیزنی در آستانه جشن 

شکرگزاری است، راهی سینماها شود.
جنیفر لی از این که فیلم چهارمی هم در کار 
خواهد بود یا خیر سخنی نگفت. وی نویسندگی 
و کارگردانی مشترک این پویانمایی را با کریس 
باک برای پویانمایی »یخ زده« و همچنین »یخ زده 

۲« برعهده داشت.
داستان »یخ زده ۳« مثل دو ماجرای قبلی درباره 
ــدل اســت و کریستن بل  پادشاهی خیالی آرن
در نقش »آنــا« و »آیدینا« منزل در نقش السا 
صداپیشگی کرده اند. جاناتان گروف نیز نقش 
»کریستوف« و جاش گاد نقش آدم برفی باهوش 

»اولاف« را تکرار کرده اند.
نخستین فیلم »یـــخ زده« کــه ســال ۲۰۱۳ در 
سینماها اکران شد، با الهام از داستان کلاسیک 
کریستین  هانس  نوشته  برفی«  »ملکه  پریان 
ــود. ایــن فیلم فــوری  انــدرســون ساخته شــده ب
پرفروش شد و در بــازار جهانی ۱.۲۸ میلیارد 
دلار فروخت و عنوان پنجمین فیلم پرفروش تمام 
دوران را کسب کرد؛ هرچند اکنون در رتبه ۲۲ 

قرار دارد.

جلیل فرجاد از چهارشنبه هفته 
پُرماجرا«  با فیلم »سفر  جــاری 
ساخته حجت یوسفی به سینما 
می آید. نیما شاهرخ شاهی و لیلا 
چهره هایی  دیگر  نیز  بوشهری 

هستند که در این فیلم ایفای نقش کرده اند. این 
فیلم شهرهای تاریخی و جذابیت های گردشگری 

ایران را به نمایش می گذارد.

علیرضا کمالی با فیلم »در جهنم 
ــاران نمی بارد« ساخته زهرا  ب
شاه حاتمی در راه سینما است. 
این فیلم از ۲۴ مــرداد در گروه 
هنر و تجربه اکران خواهد شد. 
کمالی مجموعه نمایش خانگی »بازنده« را نیز 
آماده انتشار دارد. این سریال معمایی در فیلیمو 

منتشر می  شود.

بیژن امکانیان پس از مدتی دوری 
از تلویزیون، با سریال »بوقچی« 
به کارگردانی حسن حبیب زاده 
بــازمــی گــردد. او در ایــن سریال 
نقش مدیر یک باشگاه فوتبال را 

برعهده دارد و با چهره هایی مانند حسن پورشیرازی 
و امیرغفارمنش همبازی شده. »بوقچی« به موضوع 

فساد در فوتبال می پردازد.

چهره ها و خبر ها

مه لقا باقری این روزها مشغول 
بازی در سریال »رویای نیمه شب« 
به کارگردانی حسن آخوندپور 
است. این مجموعه با بازی بهاره 
معجونی  حسین  و  افــشــاری 
تاریخی اقتباسی آزاد از رمانی به همین نام، نوشته 
مظفر سالاری است و مشخص نیست ویژه تلویزیون 

تولید می شود یا نمایش خانگی.

ــرور ایــن روزهـــا حضور  سوسن پ
پررنگی در نمایش خانگی دارد. 
او از چهارشنبه هفته گذشته با 
مسابقه »جوکر ۲« و از جمعه ۱9 
مــرداد نیز با مجموعه »غربت« 

ساخته امیر پورکیان به نمایش خانگی آمده است. 
پرور در »غربت« حضور متفاوتی دارد و نقش یک زن 

لال را بازی می کند.

مهران مدیری پس از تولید مسابقه »دورهمی« 
این  و در  ــت  رف نمایش خانگی  و  بــه سینما 
مدیوم ها پرکار بود. او طی این مدت، دومین 
را  صبح«   ۶ »ســاعــت  سینمایی اش  ساخته 
کارگردانی کرد و در فیلم »تابستان همان 
ســال« اثــر محمود کــلاری نقشی کوتاه، اما 
متفاوت ایفا کرد. مدیری در نمایش خانگی نیز 
مسابقه »اسکار« را تولید کرد و در مسابقه »گل 
یا پوچ« نیز به عنوان مجری حاضر شد. »اسکار« 
دی  ۱۴۰۲ منتشر شد و انتشار آن طی شش 
فصل تا خردادماه ادامه داشت. پس از پایان 
این مسابقه، طولی نکشید که مهران مدیری 
با اثر جدیدی بازگشت. سوم مرداد »ساعت 
۶ صبح« به نمایش درآمد و چهار روز بعد نیز 
ــاز شــد. به بهانه  اکــران »ساعت ۶ صبح« آغ
حضور همزمان مدیری در سینما و نمایش 
ــازه اش را  خانگی، میزان موفقیت او با آثــار ت

بررسی کردیم.

موفقیت با »اسکار« متنوع و سرگرم کننده	 
مسابقه »اسکار« به کارگردانی مهران مدیری 
نسخه ایرانیزه شده یک مسابقه خارجی بود 
که با حضور چهره های مشهور کمدی تولید 

شده بود. شرکت کنندگان با انجام چالش های 
مسابقه امتیازهایی به دســت مــی آوردنــد و 
در نهایت کسی که بیشترین امتیاز را کسب 
مــی کــرد، صاحب مجسمه اســکــار می شد. 
چالش های اسکار خلاقانه و بامزه طراحی شده 
بودند و شرکت کنندگان نیز باید شوخ طبعی و 
طنازی خود را به کار می گرفتند و چالش ها را 
پشت سر می گذاشتند. بعضی چهره ها مانند 
امیرعلی نبویان، غلامرضا نیکخواه، نعیمه 
نظام دوست، فرناز رهنما و امیر کاظمی به 
خوبی متناسب با ساختار برنامه عمل کردند و 
به شیوه بامزه ای چالش ها را انجام می دادند؛ 
بنابراین عملکردشان در مسابقه با تحسین 
مواجه شد. دیگر برگ برنده اسکار تنوع مراحل 
بود که باعث می شد »اسکار« یکنواخت نشود و 
مخاطبان را سرگرم کند. مهران مدیری هم به 
عنوان مجری اصلی برنامه در جایگاه درستی 
قــرار گرفته بــود. او مــدام با شرکت کنندگان 
شوخی می کرد و نظرات بامزه و صریحی درباره 
عملکرد آن ها داشت. مدیری با نیما شعبان نژاد 
بــده بستان  به عنوان مجری همراهش  نیز 
خوبی داشت، در نتیجه حاصل کار جذاب و 

سرگرم کننده بود.

این جا زمین بازی مدیری نیست	 
مهران مدیری پس از موفقیتی که با مسابقه 
»اسکار« به دست آورد، با »گل یا پوچ« ساخته 

نیک یوسفی به نمایش خانگی بازگشت. مدیری 
ــرای مسابقه را برعهده دارد.  این بار تنها اج
برخلاف دیگر رئالیتی شوهای نمایش خانگی، 
این مسابقه با استفاده از بازی ایرانی و مشهور 
گل یا پوچ ساخته شده و شرکت کنندگان آن نیز 
مردم هستند. قوانین مسابقه نیز شکل بازی را از 
ساختار ساده و ابتدایی آن کمی تغییر داده است، 
اما به صورت کلی »گل یا پوچ« هیجان انگیز و 
سرگرم کننده نیست، به ویژه برای مخاطبانی 
که بیرون گود نشسته اند و بازی را در قالب یک 
مسابقه نمایش خانگی تماشا می کنند. مهران 
مدیری هم برخلاف ساخته خودش »اسکار«، 
حضور موثر و تعیین کننده ای در این مسابقه 
ندارد، در واقع ساختار »گل یا پوچ« طوری است 
که چالشی نصیب مدیری نمی کند. این مسابقه 
به هیچ عنوان زمین بازی مهران مدیری نیست و 

درست نقطه مقابل »اسکار« قرار دارد.

حضور ناامیدکننده روی پرده سینما	 
دومین ساخته مهران مدیری »ساعت ۶ صبح« 
است. مدیری در این فیلم نیز مانند »ساعت 5 
عصر«، علاوه بر کارگردانی، نگارش فیلمنامه 
را نیز برعهده داشته و به عنوان بازیگر فیلم هم 
جلوی دوربین رفته است. زنی به نام »سارا« با 
بازی سمیرا حسن پور، قصد دارد برای ادامه 
تحصیل در رشته فلسفه به تورنتو برود و این سفر 
برایش بسیار مهم و حیاتی است. یکی دوستان 

»ســارا« با او تماس می گیرد و برای شرکت در 
مهمانی خداحافظی، »سارا« را به خانه اش دعوت 
می کند، اما اتفاقی در این مهمانی رخ می دهد که 
اوضاع را به هم می ریزد. فیلم یا یک مقدمه بسیار 
طولانی و با ریتم کُند تا اتفاق اصلی پیش می رود. 
زمان زیادی از فیلم صرف نمایش مهمانی و آواز 
خواندن می شود و مخاطب را خسته می کند. 
شوخی های جمع دوستانه بی مزه و بی هدف 
است و مهمانی کمکی به روایت فیلم نمی کند. 
پس از تقریبا ۳۰ دقیقه خسته کننده ابتدایی، 
اتفاق اصلی رخ می دهد و روایــت فیلم باید 
جان بگیرد، اما رخدادی که شاهد آن هستیم، 
کاملا غیرمنطقی و غیرقابل باور اتفاق می افتد؛ 
بنابراین ماجراهایی بعدی که پس از به هم 
خوردن مهمانی پیش می آیند نیز برای مخاطب 
توجیهی ندارند. کاراکترهای قصه، انگیزه ها و 
تصمیمات آن ها برای مخاطب باورپذیر نیستند. 
در نتیجه تماشاگر با قصه همراه نمی شود. در 
نهایت فیلم با یک پایان قابل پیش بینی به انتها 
می رسد. عملکرد بازیگران و مهران مدیری نیز 
نکته ویــژه ای نــدارد، اما بازی سمیرا حسن پور 
در فضای غیرواقعی این فیلم، قابل قبول است. 
»ساعت ۶ صبح« فعلا به پشتوانه نام مهران 
مدیری حدود پنج میلیارد و ۱9۰ میلیون تومان 
فروش داشته است، اما با توجه به کیفیت فیلم، 
بعید است که ساخته مدیری جایگاه خوبی در 

جدول فروش به دست بیاورد.

آقای مدیری! مشتتان پوچ نشود
 مهران مدیری پس از مسابقه محبوب »اسکار«، این روزها با مسابقه »گل یا پوچ« و فیلم »ساعت 6 صبح«،

 حضور ناموفقی در نمایش خانگی و سینما دارد

مائده کاشیان


